６０４８－５８９

平成２０年 ８月 ４日

各高等学校長 殿

                           宮崎県立門川高等学校

                            校 長 吉 國 範 行

   文部科学省研究開発指定「目指せスペシャリスト」事業研究発表会の開催に

   ついて（御案内）

 盛夏の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校は「特色ある地域コミュニティの創造に貢献できる生徒の育成～地域に根ざし

た新しい福祉教育の展開～」を研究課題として、平成１８年度より「目指せスペシャリスト」

研究開発事業に取り組んで参りました。本年度は、指定３年目のまとめの年を迎えておりま

す。

 つきましては、これまでの研究開発の成果等について、別紙の日程で研究発表会を開催い

たします。多くの皆様方に御参加をいただき、御指導と御助言をいただきたいと考えており

ます。

 時節柄、公務御多用の中、誠に恐縮には存じますが、貴職ならびに関係職員の参加につき

まして御高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 なお、研究発表会では、文部科学省初等中等教育局教科調査官 矢幅 清司氏に指導講

評をお願いしております。あわせて御案内申し上げます。

10:50 9:50 11:50 15:00

文部科学省研究開発指定「目指せスペシャリスト」事業研究発表会 実施要項

１ 期 日  平成２０年１０月２８日（火） ９：３０～１５：４０

２ 会 場  宮崎県立門川高等学校 体育館他

        〒８８９－０６１１

        宮崎県東臼杵郡門川町大字門川尾末２６８０番地

        Tel：０９８２－６３－１３３６  Fax：０９８２－６３－５１９４

３ 日 程

9:00 9:30       11:00      12:50           15:10  15:30 15:40

受

付

開

会

行

事

全体会Ⅰ

研究概要

休

息

学習

成果

発表

昼

食
公開授業

分

科

会

移

動

全体会Ⅱ

指導講評

閉

会

行

事

  ９：００～ ９：３０  受付

  ９：３０～ ９：５０  開会行事

               １．開会のことば

               ２．校長あいさつ

               ３．文部科学省あいさつ

               ４．県教育委員会あいさつ

               ５．来賓紹介

               ６．諸連絡

  ９：５０～１０：５０  全体会Ⅰ（体育館）

               １．研究概要説明     教諭 澤野 なぎさ

               ２．研究成果報告

                ・園芸活動       教諭 古川 薫

                ・グリーンツーリズム  教諭 堀 慎太郎

                ・生涯スポーツ     教諭 日高 康

 １１：００～１１：５０  学習成果発表（体育館）

               １．生徒発表Ⅰ（園芸活動）

               ２．生徒発表Ⅱ（グリーンツーリズム）

               ３．生徒発表Ⅲ（生涯スポーツ）

 １１：５０～１２：５０  昼食・休憩・移動

14:30

 １２：５０～１５：００  公開授業・分科会

               ・研究授業・分科会Ａ

                教科「農業」 科目「生物活用」（園芸福祉モデルガーデン）

                内容 園芸福祉モデルガーデンにおける交流会

               ・研究授業・分科会Ｂ

                教科「農業」科目「グリーンライフ」（水田）

                内容 作物を用いたグリーンツーリズム交流会

               ・研究授業・分科会Ｃ

                教科「保健体育」科目「生涯スポーツ演習」（体育館）

                内容 ニュースポーツを活用した交流会

１５：００～１５：１０  移動

１５：１０～１５：３０  全体会Ⅱ（介護実習室）

               ・指導講評

                 文部科学省初等中等教育局

                  教科調査官 矢幅 清司 氏

１５：３０～１５：４０  閉会行事（介護実習室）

               １．校長あいさつ

               ２．閉会のことば

               ３．諸連絡

４ 参加申込

 （１）申込方法  同封の「参加申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお申し込みく

          ださい。

 （２）申込期限  平成２０年 ９月２２日（月）

 （３）申 込 先  〒８８９－０６１１

          宮崎県東臼杵郡門川町大字門川尾末２６８０番地

          宮崎県立門川高等学校 目指せスペシャリスト研究発表会事務局宛

          ＴＥＬ ０９８２－６３－１３３６

          ＦＡＸ ０９８２－６３－５１９４

 （４）そ の 他  当日、弁当を準備いたします。希望される方は、「参加申込書」に御記入

         ください。なお、代金は¥１，０００（お茶付き）を予定しています。受付

         時にお支払いください。

５ 参加費 無料